
Objektivy bez CPU lze použít pouze při nastavení fotoaparátu do režimu M. Výběrem jiného režimu se 
zablokuje spuštění závěrky. Clonu je nutné nastavovat manuálně pomocí clonového kroužku objektivu 
a systém měření expozice fotoaparátu, i-TTL řízení záblesku a další funkce vyžadující objektiv s vestavěným 
CPU nelze použít. Některé objektivy bez CPU nelze použít; viz „Nekompatibilní příslušenství a objektivy bez 
CPU“.

Kompatibilní objektivy bez CPU

Nastavení fotoaparátu Zaostřovací režim Expoziční režim

Objektiv/příslušenství AF
MF (s elektronickým 

dálkoměrem) MF M Ostatní režimy
Objektivy NIKKOR AI, AI- modifikované a objektivy Nikon Series E — z 1 z z 2 —
Medical NIKKOR 120 mm f/4 — z z z 2, 3 —
Reflex NIKKOR — — z z 2 —
PC NIKKOR — z 4 z z 2 —
Telekonvertory AI — z 5 z z 2 —
Měchové zařízení PB-6 6 — z 1 z z 2 —
Automatické mezikroužky (řada PK 11A, 12 nebo 13; PN-11) — z 1 z z 2 —
1 Se světelností f/5,6 a vyšší.
2 Nelze použít indikaci expozice.
3 Lze použít při časech závěrky delších o 1 EV a více, než činí synchronizační čas fotoaparátu pro práci s bleskem.
4 Nelze použít při vysunutí nebo naklopení.
5 S efektivní světelností f/5,6 a vyšší.
6 Připevňujte v orientaci na výšku (po nasazení lze použít v orientaci na šířku).

D7500 On-line návod 6MB3861L-03_P04-01Cz


